

## **Investeringsviljan bland Svenska affärsänglar fortsätter att öka**

**Just nu samlas det ovanligt många tecken i skyn som talar för att klimatet för investeringar i tidiga onoterade bolag håller på att värmas upp betänkligt.**

**“Connects Investerarbarometer” är ett index framtaget i samarbete med Lunds Universitet. Det ger en unik inblick i investerarviljan bland svenska affärsänglar och resultatet är positivt: investeringsviljan fortsätter att öka.**

Under september månad har vi frågat 82 affärsänglar om deras bedömning av läget för investeringar i onoterat just nu och den närmsta framtiden. Huvudresultatet är att 95% affärsänglarna planerar att fortsätta investera under kommande 12-månadersperioden och att tre av tio rentav planerar att öka investeringstakten jämfört med året som gått.

### **En allt mer positiv syn på läget**

Andra intressanta resultat är att synen på det allmänna ekonomiska läget har ljusnat betydligt senaste året. På en skala från 1-5 rankades det som i snitt 2,6 för ett år sedan, 3,1 för ett halvår sedan för att nu vara uppe på 3,3. Det bådär gott för marknaden i stort eftersom makroekonomiskt klimat rankas som en av de viktigaste faktorerna för investeringsviljan, tillsammans med bolagsvärderingar och bolagens “impact” på omvärlden.

*“Under sensommar och tidig höst har vi sett en handfull IPOs att jämföra med den totala stiltje som rått sedan förra hösten. Räntorna är som alla vet på väg ner och vi ser också fler finansieringsrundor stängas i onoterade bolag på värderingar som inte andas panik utan framtidstro.”*, säger Jonatan Tops, Investeringsansvarig på Connect Syd.

### **En representativ grupp respondenter**

De som svarat är medlemmar i Connects affärsängelnätverk. De har i genomsnitt genomfört 11 investeringar i onoterade bolag och investerar allra oftast 250 tkr till 1 msek per år i sådana bolag - 3 miljoner i medelinvestering och 600 000 kr som median. Vanligaste huvudsysslan är att själv vara entreprenör.

“Det kan det mycket väl vara nu det vänder. Och i så fall är det möjligen just nu de bästa investeringsmöjligheterna finns framför näsorna på oss.”, avslutar Jonatan Tops.

---

### Kort sammanfattning:

- Investeringsviljan fortsätter att öka, om än inte i lika stark takt som i våras
- Synen på det allmänna ekonomiska läget blir bara bättre. Respondenterna svarade 3,3 av 5 jämfört med 2,6 av 5 hösten 2023.
- De 82 som deltagit i undersökningen har tillsammans redan gjort 991 investeringar i startupföretag och planerar att investera totalt 162 miljoner kronor i startups under kommande tolv månader.
- Det som påverkar investeringsviljan mest är bolagsvärderingarna

Tidigare rapporter finns här: <https://connectsverige.se/rapporter/>

**Investerarbarometern presenteras på GBG TechWeek i Göteborg den 2 oktober och på Skåne Capital Day i Malmö den 9 oktober.**

**För ytterligare information kontakta**

Jonatan Tops på [jonatan.tops@connectsverige.se](mailto:jonatan.tops@connectsverige.se) eller 0768-562266

**Bild på Jonatan Tops kan laddas ned här:**

<https://connectsverige.se/app/uploads/Jonatan-kvadrat.jpg>

<https://connectsverige.se/press/>

### **Om Connect**

*Connect är ett privat initiativ utan vinstintresse som hjälper företag att växa och utvecklas. Detta görs genom att matcha företagen med kompetens, kontakter och kapital från näringslivet. Connect har speciellt fokus på tillväxtkapital och hjälper tidiga bolag att bli investeringsredo. Med Sveriges största affärsängelnätverk kan rätt bolag matchas med rätt kapital och har redan hjälpt 4 500 att nå sina drömmål.*

Connect har det största nätverket med aktiva affärsänglar i Sverige med över 600 aktiva investerare från hela landet och det nya indexet i ger ett unikt mått på investeringsviljan i Sverige.

Investerarbarometern har tagits fram i samarbete med Lunds universitet och Sten K. Johnson Centre for Entrepreneurship där Kalyan Pasumarthy är doktorand och forskar kring affärsänglar.

[www.connectsverige.se](http://www.connectsverige.se)